
Dansk Institut for Internationale Studier (DIIS) har hermed fornøjelsen at invitere til et seminar om:

Veteranpolitik – giver det fortrinsret til siddepladserne i bussen?
Onsdag den 13. oktober 2010, 13.30-15.45 

Dansk Institut for Internationale Studier
Auditoriet
Strandgade 71, stuen, 1401 København K

Baggrund

Forsvarsministeriet oplyser, at partierne bag forsvarsforliget vil nedsætte en arbejdsgruppe, der skal udarbejde 
forslag til en officiel dansk veteranpolitik.

Men hvad omfatter en veteranpolitik egentlig, og hvorfor skulle det tage så mange år, før Folketingets partier 
erkendte behovet for en veteranpolitik, når danske soldater har været engageret i egentlige kamphandlinger 
siden 2003 og i FN’s fredsstøttende operationer siden 1948.

Hvordan anerkender folkestyret sine veteraner? Skal de have prioritet til studie- og lærepladser, til offentlige 
stillinger og til sociale ydelser – eller er veteranpolitik bare en politisk hensigtserklæring uden tilstrækkeligt 
økonomisk grundlag? Hvordan institutionaliseres politikken i praksis, og er det danske velfærdssamfund i det 
hele taget indstillet på positiv forskelsbehandling af feks. skadede soldater?

Hvilke indsatser kan og skal iværksættes med kort varsel, så de kommer flest muligt udsendte og deres 
pårørende til gode hurtigst muligt, og kan vi trække på erfaringer fra andre lande?

Seminaret har til formål at skabe debat om disse kontroversielle emner.

Program

13.30-13.40   Introduktion
                     Karsten J. Møller, generalmajor/senioranalytiker, DIIS

13.40-14.00   Hvorfor skal vi have en veteranpolitik og hvordan
                     kan den institutionaliseres?
                     Flemming Vinther, formand, Hærens Konstabel- og Korporalforening

1400-14.10    Hvilke behov har veteraner og deres pårørende – hvad 
                    kræver det af ”systemet”?
                     Ole Brehm Jensen, sognepræst og hærprovst

14.10-14.40   Hvad er folkestyres ansvar og forpligtigelser – og 
                    hvem skal betale?
                     John Dyrby Paulsen, forsvarspolitisk ordfører (S) 
                       
14.40-15.00   Kaffepause
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15.00-15.45   Åben diskussion 

Ordstyrer: Henrik Ehlers Kragh, major/analytiker, DIIS

Praktisk information

Seminaret vil foregå på dansk.

Deltagelse er gratis, men tilmelding er påkrævet. Benyt venligst nedenstående online tilmeldingsformular 
senest tirsdag den 12. oktober 2010 kl. 12.00.

Tilmelding 

Ja tak, jeg vil gerne tilmeldes ovenstående DIIS-arrangement.
Felterne Navn, Titel, Organisation og E-Mail skal udfyldes. Hvis et felt ikke er udfyldt, kan formularen 
ikke sendes.

Afvent venligst bekræftelse på deltagelse fra DIIS. Hvis ikke du har modtaget en bekræftelse inden for 2 
hverdage, kontakt os venligst direkte på email: event@diis.dk eller telefon 32 69 87 51.


